
Hilsen fra kirkefagsjef Inge Torset under lansering av biskop em. Tor 

Singsaas sine tekster på nett, tirsdag 26. februar: 

Kjære Tor! 

Når vi i dag får være til stede i Gunnerus-akademiets fødestue, er det 

resultat av et relativt langt svangerskap, hele 9 år. Nå er vi der.          

Endelig kan vi gratulere deg, Tor, du som er barnets far.  

Gunnerus-akademiets opprinnelige idé var å etablere «et forum for 

teologi og tverrfaglige studier i kirke og samfunn i Nidaros bispedømme.» 

Tanken var å lage ei vedvarende studiegruppe med medlemmer fra ulike 

kirkelige fagmiljø og fra akademia. Slik ble det ikke.  

I 2016 kom så idèen opp om å etablere «Gunnerus-akademiet» som ei 

nettside på bispedømmets hjemmeside. Bakgrunnen var spørsmålet om 

hvordan dine tekster skulle presenteres og publiseres ved avslutningen av 

din tjeneste som biskop i Nidaros i 2017.  

Nå har vi dem tilgjengelig, de skriftlige sporene etter deg og din 

bispegjerning gjennom 9 år i Nidaros. 

Tekstene dine er ikke preget av fagteologiske spissfindigheter og 

særinteresser. De viser en biskop med et bredt engasjement, men også 

med noen klare røde tråder gjennom årene som biskop.  

Saken om preses til Nidaros ble på mange måter din ilddåp. Det 

handlet om rammene for kirkas ledelse og forvaltninga av Domen som 

folkekirkas viktigste symbolsted. Det var en kamp for å skape 

forståelse for symbolets og symbolstedets tyngde og mulighet, for 

nasjonalhelligdommen som den frie folkekirkas viktigste talerstol. 

Vestfrontmøtet, samtalene i Domen, store kulturbegivenheter, 

gudstjenestene på søn- og helligdager og ved nasjonale begivenheter, 

har bidratt til nettopp det du hadde håpet.  

Engasjementet for et samisk altersted i domkirken, samtalene med 

Joralf Gjerstad og Elias Akselsen, «Arne Fjellbus kirke- og 

samfunnspris», Olavsarv og Kulturarven etter Johan Falkberget, 

grunnlovsmarkeringen i 2014 og den nye «Bibel 2011» er andre 

engasjement som trer tydelig frem i haugen av tekster.   

I engasjementet for Olavsarven, har det ikke handlet om Nidaros. Det har 

handlet om å være kirke med bevissthet om sitt kall til å være lys og salt, 

til å speile Kristus. Olavsarv handler om at det er ved å gi sitt liv at en kan 

få det tilbake, om seier gjennom nederlag. Olavsarv handler om at det er 

noe som er større og viktigere enn meg og mitt. 

Mange av tekstene dine, har et tydelig muntlig preg. Kanskje er det i disse 

tekstene du er lettest å kjenne igjen for folk flest. For det er ditt gode 

nærvær og din muntlige form mange vil forbinde sterkest med deg. Vi ser 

deg for oss på vandring i kirkerommet uten bispekåpe og manus - intens, 

fokusert og godt forberedt.  

Sterk tilstedeværelse. Trygg i rollen. Undrende og nær i formidling og 

forkynnelse. Slik møter vi deg også i tekstene dine. 

Tekstene dine inviterer oss til ettertanke og undring. 

Hvem er du Gud, du som har etterlatt deg så mye vakkert, men som er så 

skjult og vanskelig å gripe? Slik har du gitt næring til undring i møte med 

skaperverket og Skaperen – akkurat som din forgjenger Johan Ernst 

Gunnerus. 



Hvem er du Jesus, du som har etterlatt deg en slik uro – og som vi aldri 

blir helt klok på – fordi du er så annerledes og så hverdagslig på samme 

tid? 

Tekstene dine inviterer oss med i Jesu følge - til å se med Jesu blikk og til å 

møte mennesker med Jesu hjertelag. 

Hvordan var det når Jesus kom til en landsby? Slik tok du oss med for å se 

og møte ungene, mødrene, Sakkeus, Maria Magdalena, Bartimeus og alle 

de andre – sammen med Jesus. Tekstene dine gir oss bibelfortellinger og 

forkynnelse med et nedenfra-perspektiv.  

Tekstene dine utfordrer oss til engasjement for og fokus på de minste og 

mest sårbare. Det sitter mye inkarnasjonsteologi igjen etter deg, Tor. Gud 

hos oss. Gud hos de minste. Gud i hverdagen. Gud i en trønderfromhet 

hvor troen er lavmælt hverdagslig – lettere gjort enn sagt. Du har møtt 

mye glede og gjenkjennelse når du har beskrevet og skrevet om 

trøndertroen på denne måten, når du har sett troen og kjærligheten i 

bløtkaker og dugnadstimer. 

Takk for gode tekster og god forkynnelse, Tor. Takk for ureddhet og 

tydelighet i ditt forsvar av de minste – hvem de nå måtte være. Takk for 

mange og gode tekster som kaller oss til Kristusetterfølgelse og å være 

kirke med fokus på de minste og mest sårbare. 

Gratulerer med Gunnerus-akademiet og med dagen! 

 

 

 


